
ELEKTRONISKĀ 
IZSOĻU
VIETNE



KAS IR IZSOĻU VIETNE?

IZSOĻU VIETNE 

❑ darbojas saskaņā 
Elektronisko izsoļu vietnes 
noteikumiem (MK Nr. 318), kas 
izdoti saskaņā ar Civilprocesa 
likuma 605.1 panta trešo daļu un 
605.2 panta otro daļu

2

ELEKTRONISKA

❑ platforma izsoļu 
organizēšanai

❑ https://izsoles.ta.gov.lv/

❑ Uztur Tiesu 
administrācija

https://izsoles.ta.gov.lv/


3

❑ publicēt un organizēt nekustamā īpašuma 
un kustamās mantas izsoles

❑ veikt izsoļu dalībnieku atbilstības pārbaudi, 
apstiprināšanu konkrētā izsolē

❑ noturēt izsoli, veikt paziņojumu nosūtīšanu 
tās dalībniekiem 

❑ saņemt izsoles aktu

❑ drošības pārkāpumu pārbaude 24 stundās 
un automātiska izsoles laika pagarināšana, 
ja konstatēti traucējumi

❑ iespēja publikācijas nosūtīt uz Latvijas 
Vēstnesi

KĀDAS IR VIETNES IESPĒJAS?



4

SAMAZINĀT
izsoļu dalībnieku negodprātīgu vai 
prettiesisku rīcību

PADARĪT
ērtāku un ekonomiskāku izsoles norisi, kā 
arī nodrošināt pārdošanu par iespējami 
augstāko cenu

ORGANIZĒT
izsoles elektroniski neatkarīgi no 
dalībnieku faktiskās atrašanās vietas

VIETNES MĒRĶIS UN UZDEVUMI



KĀDAS IZSOLES IESPĒJAMS ORGANIZĒT?

NEKUSTAMĀ

īpašuma izsoles

KUSTAMĀS

mantas izsoles

NOMAS tiesību 
izsoles (drīzumā)

5



CENAS PIEAUGUMS NO 
SĀKUMCENAS

6

35%
NEKUSTAMAIS 

ĪPAŠUMS



CENAS PIEAUGUMS NO 
SĀKUMCENAS

7

48%
KUSTAMĀ 

MANTA



8

▪ Zvērināti tiesu izpildītāji
▪ Maksātnespējas procesa administratori
▪ Valsts nekustamie īpašumi
▪ Latvijas autoceļu uzturētājs
▪ TET
▪ Latvenergo
▪ Nodrošinājuma valsts aģentūra
▪ Prossessor
▪ Latvijas Banka
▪ SEB banka
▪ Rīgas Domes Īpašuma departaments

Notiek sarunas arī ar citiem sadarbības partneriem, tai skaitā ar
vairākām pašvaldībām.

IZSOĻU RĪKOTĀJI



KĀ UZSĀKT IZSOĻU ORGANIŽĒŠANU 
IZSOĻU VIETNĒ?

9

Kustamā manta > 30 dienas

Nekustamā manta, apbūves tiesības, lietu 
kopība, kuģi

20,00 EUR

❑ Tiesu 
administrācijas 
maksas 
pakalpojumu 
cenrādis MK. Nr. 343 

Kustamā manta < 20 dienas

15,00 EUR

20,00 EUR

❑ Iesniegums Tiesu 
administrācijai par 
izsoļu vietnes 
izmantošanu uz 
kanceleja@a.gov.lv

❑ Tiek slēgts sadarbības 
līgums

❑ Piešķirtas piekļuves 
tiesības izsoļu vietnei

mailto:kanceleja@a.gov.lv


10

IZSOĻU STATISTIKA

❑ Kopējais publicēto izsoļu skaits

19 000

❑ Vidējais vietnes apmeklējumu skaits mēnesī

800 000

❑ Izsolē uzvar fiziskas personas

79%



IZSOĻU SKAITS
PA KATEGORIJĀM

11

4045

678

2053

4263

7849

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000 8000 9000

Citas izsoles

Transportlīdzekļi

Ēkas

Zeme/mežs

Dzīvokļi



SLUDINĀJUMU VIEDOŠANA

12

Pirmais solis autentifikācija:

Ar lietotājvārdu un paroli

Ar Latvija.lv



SLUDINĀJUMU VIEDOŠANA

13

Sludinājuma veida izvēle:

Īpašumtiesības izsoles

Nomas tiesību izsoles



SLUDINĀJUMU VIEDOŠANA

14

Sludinājuma izveide:

Īpašumtiesību izsoles 

(kustamā manta un 

nekustamie īpašumi)



SLUDINĀJUMU VIEDOŠANA

15

Sludinājuma izveide:

Nomas tiesību izsoles



SLUDINĀJUMU VIEDOŠANA

16

Sludinājumu:

Iespējams rediģēt un dzēst līdz 

izsoles sākumam

Iespējams nopublicēt informāciju

par izsoli Latvijas Vēstnesī



17

PALDIES!
Jautājumi?

Meklējiet mūs:

❑ ta.gov.lv

❑ izsoles.ta.gov.lv

❑ Rihards.Danisevskis@ta.gov.lv

❑ Aivars.Svabe@ta.gov.lv

mailto:Rihards.Danisevskis@ta.gov.lv
mailto:Aivars.Svabe@ta.gov.lv

